[image: Описание: Петропавловск-Камчатский-герб_1]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ПО МЕСТНОМУ САМОУПРАВЛЕНИЮ
И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

Ленинская ул., д. 14, Петропавловск-Камчатский, 683000
Тел. (4152)30-25-80 (2450), факс (4152)42-52-29, e-mail: duma@pkgo.ru, duma.pkgo.ru

ПРОТОКОЛ
заседания Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа по местному самоуправлению и социальной политике

от 24.08.2022
г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Ленинская, д. 14, зал заседаний № 429

Время начала: 0945 часов
Время окончания: 1000 часов

Председательствующий:
	Воровский А.В.
	-
	заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа - председатель Комитета по местному самоуправлению и социальной политике, депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 5.

Присутствовали:
	Гусейнов Р.В.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – депутат Городской Думы) по единому муниципальному избирательному округу;

	Кадачигова Д.С.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Монахова Г.В.
	-
	председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Лесков Б.А.
	-
	заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа - председатель Комитета по городскому
и жилищно-коммунальному хозяйству, депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Рыкова И.В.

Рясная В.И.
	-

-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;
депутат Городской Думы по избирательному округу № 1.

	Отсутствовали:

	Богданова М.А.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 8;

	Зубенко Е.В.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 6.

	Приглашенные:

	Кушнир М.П.
	-
	председатель Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Борискин С.Е.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руководитель Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Бузик Б.М.

	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному округу;

	Воронов Д.М.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 6;

	Колядка В.В.

	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному округу;

	Мелехина Т.В.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному округу;

	Наумов А.Б.

	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному округу;

	Рамазанов Р.И.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному округу.

	Присутствовали работники аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа:

	Глуховский Д.В.
	-
	и.о. руководителя аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Добуева О.Э.
	-
	начальник юридического отдела управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Морозов А.А.
	-
	начальник отдела организационной и кадровой работы управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Иванков Т.П.

Сотникова Г.А.
	-

-
	начальник отдела по обеспечению деятельности органов
и депутатских объединений Городской Думы управления по обеспечению деятельности органов Городской Думы
и информационного обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;
советник отдела по обеспечению деятельности органов
и депутатских объединений Городской Думы управления по обеспечению деятельности органов Городской Думы
и информационного обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об установке памятного знака Стукалину Михаилу Васильевичу
Докл.: Слепова Наталья Юрьевна

2. Об установлении границ территории, на которой предполагается осуществление территориального общественного самоуправления в Петропавловск-Камчатском городском округе
Докл.: Воровский Андрей Викторович

3. Разное

[bookmark: _GoBack](Решение принимается открытым голосованием: «за» -7, единогласно)

1. СЛУШАЛИ:
	Об установке памятного знака Стукалину Михаилу Васильевичу

	ВЫСТУПИЛИ:
	Слепова Н.Ю.

	РЕШИЛИ:
	Одобрить проект решения и рекомендовать Городской Думе принять нормативный правовой акт с учетом заключения юридического отдела аппарата Городской Думы.

	(Решение принимается открытым голосованием: «за» - 7, единогласно)

2. СЛУШАЛИ:
	Об установлении границ территории, на которой предполагается осуществление территориального общественного самоуправления в Петропавловск-Камчатском городском округе

	ВЫСТУПИЛИ:
	Наумов А.Б.

	РЕШИЛИ:
	Одобрить проект решения и рекомендовать Городской Думе принять правовой акт в целом.

	(Решение принимается открытым голосованием: «за» - 7, единогласно)

	Заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа - председатель Комитета по местному самоуправлению и социальной политике

А.В. Воровский

Протокол вел:
Начальник отдела по обеспечению деятельности органов и депутатских объединений Городской Думы управления по обеспечению деятельности органов Городской Думы и информационного обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

Т.П. Иванков

1

image1.jpeg